



# Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 25/2018

Página: 1

Data: 27/04/2018

Hora: 15:24:18

## Resultado por fornecedor

Fornecedor:	<b>CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>	CNPJ:	<b>03.652.030/0001-70</b>	
Item: 1	Especificação: Abaixador de língua descartável de madeira, embalagem com 100 unidades. Quantidade: 500 PAC	Vlr.unit.: <b>2,66</b>	Vlr.total: 1.330,00	Marca: THEOTO
Item: 21	Especificação: Agulha descartável 13 x 4,5, embalagem com 100 unidades Quantidade: 300 CX	Vlr.unit.: <b>5,40</b>	Vlr.total: 1.620,00	Marca: DESCARPACK
Item: 22	Especificação: Agulha descartável 40 X12, embalagem com 100 unidades. Quantidade: 300 CX	Vlr.unit.: <b>5,70</b>	Vlr.total: 1.710,00	Marca: SOLIDOR/LABOR IMPORT
Item: 23	Especificação: Agulha descartável 25 x 7, embalagem com 100 unidades. Quantidade: 500 CX	Vlr.unit.: <b>5,50</b>	Vlr.total: 2.750,00	Marca: SOLIDOR/LABOR IMPORT
Item: 24	Especificação: Agulha descartável 25 x 8, embalagem com 100 unidades Quantidade: 50 CX	Vlr.unit.: <b>5,50</b>	Vlr.total: 275,00	Marca: SOLIDOR/LABOR IMPORT
Item: 158	Especificação: Luva cirúrgica estéril, tamanho 6,0, embalagem com 1 par. Quantidade: 400 PAR	Vlr.unit.: <b>0,85</b>	Vlr.total: 340,00	Marca: IND. FRONTINENSE LAT
Item: 159	Especificação: Luva cirúrgica estéril, tamanho 7,0, embalagem com 1 par Quantidade: 800 PAR	Vlr.unit.: <b>0,8310</b>	Vlr.total: 664,80	Marca: IND. FRONTINENSE LAT
Item: 160	Especificação: Luva cirúrgica estéril, tamanho 7,5, embalagem com 1 par Quantidade: 800 PAR	Vlr.unit.: <b>0,80</b>	Vlr.total: 640,00	Marca: IND. FRONTINENSE LAT
Item: 161	Especificação: Luva cirúrgica estéril, tamanho 8, embalagem com 1 par. Quantidade: 400 PAR	Vlr.unit.: <b>0,83</b>	Vlr.total: 332,00	Marca: IND. FRONTINENSE LAT
Item: 162	Especificação: Luva cirúrgica estéril, tamanho 8,5, embalagem com 1 par. Quantidade: 500 PAR	Vlr.unit.: <b>0,83</b>	Vlr.total: 415,00	Marca: IND. FRONTINENSE LAT
Item: 190	Especificação: Prednisona 20mg, comprimido Quantidade: 3000 COM	Vlr.unit.: <b>0,1780</b>	Vlr.total: 534,00	Marca: BRAINFARMA
Item: 191	Especificação: Sais para reidratação oral Quantidade: 200 SCH	Vlr.unit.: <b>0,48</b>	Vlr.total: 96,00	Marca: PHARMASCIENCE
Item: 205	Especificação: Seringa de insulina 1ml, com agulha 13 x 4,5, confeccionada em polipropileno, bico Luer-Lock (rosca dupla) impede que Quantidade: 3000 UN	Vlr.unit.: <b>0,18</b>	Vlr.total: 540,00	Marca: DESCARPACK
<b>Total do fornecedor:</b>	<b>11.246,80</b>			

Fornecedor:	<b>MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	CNPJ:	<b>94.894.169/0001-86</b>	
Item: 10	Especificação: Atensina 0,150mg/cp Quantidade: 500 COM	Vlr.unit.: <b>0,2760</b>	Vlr.total: 138,00	Marca: BOEHRINGER
Item: 54	Especificação: Cefalexina, pó para suspensão oral 50mg/ml. Frasco com Quantidade: 200 FR	Vlr.unit.: <b>9,3950</b>	Vlr.total: 1.879,00	Marca: ABL
Item: 76	Especificação: Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml, ampolas com 5ml Quantidade: 50 AMP	Vlr.unit.: <b>1,09</b>	Vlr.total: 54,50	Marca: HYPOFARMA
Item: 92	Especificação: Dipirona Sódica 250 + butilbrometo de escopolamina 10mg, comprimido Quantidade: 5000 COM	Vlr.unit.: <b>0,33</b>	Vlr.total: 1.650,00	Marca: BRAINFARMA
Item: 116	Especificação: Epitezan pomada oftalmológica estéril, tubo com 3,5gr Quantidade: 50 TB	Vlr.unit.: <b>9,30</b>	Vlr.total: 465,00	Marca: LATINOFARMA
Item: 203	Especificação: Sulfametoxazol 400 + trimetoprima 80mg, comprimido Quantidade: 1000 COM	Vlr.unit.: <b>0,0850</b>	Vlr.total: 85,00	Marca: PRATI
<b>Total do fornecedor:</b>	<b>4.271,50</b>			

Fornecedor:	<b>ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.</b>	CNPJ:	<b>00.802.002/0001-02</b>	
Item: 2	Especificação: Abocath n°24 Quantidade: 2500 UN	Vlr.unit.: <b>0,7330</b>	Vlr.total: 1.832,50	Marca: Tkl
Item: 3	Especificação: Abocath n°22 Quantidade: 2000 UN	Vlr.unit.: <b>0,63</b>	Vlr.total: 1.260,00	Marca: Tkl
Item: 4	Especificação: Abocath n°20 Quantidade: 200 UN	Vlr.unit.: <b>0,6460</b>	Vlr.total: 129,20	Marca: Tkl



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 25/2018

Página: 2

Data: 27/04/2018

Hora: 15:24:18

### Resultado por fornecedor

Item: 6	Especificação: Abocath nº16 Quantidade: 200 UN	Vlr.unit.: 0,6660	Vlr.total: 133,20	Marca: LaborImport-Lamedid-
Item: 7	Especificação: Ácido acetilsalicílico comprimido 100 mg Quantidade: 1500 COM	Vlr.unit.: 0,0240	Vlr.total: 36,00	Marca: Imec
Item: 15	Especificação: AMBU ADULTO, reanimador manual em silicone, com reservatório. Dispositivo portátil utilizado em situações de emergê Quantidade: 5 UN	Vlr.unit.: 150,00	Vlr.total: 750,00	Marca: MD
Item: 16	Especificação: AMBU PEDIÁTRICO - para pacientes entre 7 à 30 kg, reanimador manual em silicone, com reservatório. Dispositivo port Quantidade: 5 UN	Vlr.unit.: 150,00	Vlr.total: 750,00	Marca: MD
Item: 17	Especificação: AMBU NEONATO - para pacientes abaixo de 7kg, reanimador manual em silicone, com reservatório. Dispositivo portátil u Quantidade: 2 UN	Vlr.unit.: 150,00	Vlr.total: 300,00	Marca: MD
Item: 20	Especificação: Água oxigenada 10 volumes, frasco de 1 litro. Quantidade: 200 FR	Vlr.unit.: 4,33	Vlr.total: 866,00	Marca: Farmax-Amaral
Item: 26	Especificação: Álcool gel 70%, embalagem de 1 litro Quantidade: 300 L	Vlr.unit.: 8,90	Vlr.total: 2.670,00	Marca: Cinord Sudeste
Item: 34	Especificação: Aparelho de nebulização, contendo 01 tubo de ar, 01 câmara de nebulização, 01 acessório bucal, 03 filtros, 01 máscara ta Quantidade: 5 UN	Vlr.unit.: 105,00	Vlr.total: 525,00	Marca: G Tech
Item: 46	Especificação: Bromidrato de fenoterol 5mg/ml oral frasco com 20 ml Quantidade: 200 FR	Vlr.unit.: 2,80	Vlr.total: 560,00	Marca: Prati Donaduzzi
Item: 49	Especificação: Cabo de bisturi nº 3, para lâminas nº 10 a 17 confeccionado em aço inoxidável Quantidade: 4 UN	Vlr.unit.: 8,3810	Vlr.total: 33,52	Marca: Abc
Item: 50	Especificação: Cabo de bisturi nº 4, para lâminas nº 18 a 36 confeccionado em aço inoxidável Quantidade: 4 UN	Vlr.unit.: 8,3610	Vlr.total: 33,44	Marca: Abc
Item: 51	Especificação: Cateter nasal tipo óculos, para inalação de oxigênio, medida única, esterilizado, pacote com 20 unidades embaladas indiv Quantidade: 100 PAC	Vlr.unit.: 17,70	Vlr.total: 1.770,00	Marca: Biobase
Item: 60	Especificação: Cinto polvo com tirante aranha, tirante confeccionado em fita de polipropileno e velcro de 50mm, para fixação de paciente Quantidade: 6 UN	Vlr.unit.: 39,80	Vlr.total: 238,80	Marca: Fibra Resgate
Item: 61	Especificação: Cinto polvo com tirante aranha, tirante confeccionado em fita de polipropileno e velcro de 50mm, para fixação de paciente Quantidade: 4 UN	Vlr.unit.: 37,50	Vlr.total: 150,00	Marca: Fibra Resgate
Item: 67	Especificação: Coletor universal, 70ml, estéril, transparente, tampa vermelha com rosca e sem pá Quantidade: 150 UN	Vlr.unit.: 0,3440	Vlr.total: 51,60	Marca: Cral
Item: 69	Especificação: Coletor de urina sistema fechado para coleta e aferição da drenagem urinária com válvula anti-refluxo tipo membrana, col Quantidade: 70 UN	Vlr.unit.: 2,70	Vlr.total: 189,00	Marca: LaborImport-Lamedid-
Item: 82	Especificação: Comadre estilo pá em aço inoxidável 40 x 28 cm, capacidade 3,5 l Quantidade: 2 UN	Vlr.unit.: 120,00	Vlr.total: 240,00	Marca: Fami/Luminox
Item: 83	Especificação: Cuba redonda para assepsia, em aço inoxidável, 10,5cm, com capacidade para 450ml, nas dimensões, 13 x 6cm Quantidade: 4 UN	Vlr.unit.: 15,85	Vlr.total: 63,40	Marca: Fami/Luminox
Item: 84	Especificação: Cuba retangular, em aço inoxidável, capacidade para 1.700ml, nas dimensões 30x20x4cm Quantidade: 3 UN	Vlr.unit.: 42,00	Vlr.total: 126,00	Marca: Fami/Luminox
Item: 85	Especificação: Cuba Rim em aço inoxidável 26x12cm, com capacidade para 750ml Quantidade: 5 UN	Vlr.unit.: 30,00	Vlr.total: 150,00	Marca: Fami/Luminox
Item: 86	Especificação: Curativo adesivo hipoalergênico, caixa com 500 unidades Quantidade: 70 CX	Vlr.unit.: 11,4780	Vlr.total: 803,46	Marca: Cral
Item: 99	Especificação: Dramim B6 solução injetável, ampola de 1 ml Quantidade: 1200 AMP	Vlr.unit.: 1,20	Vlr.total: 1.440,00	Marca: União Quimica
Item: 101	Especificação: Equipos Macro gotas flexível, com no mínimo os seguintes critérios: respiro de ar com filtro bacteriológico e injetor lateral Quantidade: 10000 UN	Vlr.unit.: 0,67	Vlr.total: 6.700,00	Marca: LaborImport-Lamedid-
Item: 102	Especificação: Equipos Micro gotas flexível, com no mínimo os seguintes critérios: respiro de ar com filtro bacteriológico e injetor lateral Quantidade: 300 UN	Vlr.unit.: 1,3750	Vlr.total: 412,50	Marca: Biosani
Item: 104	Especificação: Esfigmomanômetro, adulto, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: aprovado e verificado pelo INMET Quantidade: 15 UN	Vlr.unit.: 54,90	Vlr.total: 823,50	Marca: Glicomed-Accumed-Pre



# Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 25/2018

Página: 3

Data: 27/04/2018

Hora: 15:24:18

## Resultado por fornecedor

Item: 110	Especificação: Espátula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas, descartáveis, para coleta de exames ginecológicos, 18cm	Quantidade: 35 PAC	Vlr.unit.: 4,9480	Vlr.total: 173,18	Marca: Theoto
Item: 115	Especificação: Estetoscópio duplo infantil, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: aprovado pelo INMETRO, com me	Quantidade: 5 UN	Vlr.unit.: 11,6840	Vlr.total: 58,42	Marca: MD
Item: 118	Especificação: Fita autoclave 19mm x 30m	Quantidade: 300 RL	Vlr.unit.: 2,8870	Vlr.total: 866,10	Marca: Poli Tape
Item: 119	Especificação: Fita branca adesiva hospitalar 16 x 50	Quantidade: 200 RL	Vlr.unit.: 2,3780	Vlr.total: 475,60	Marca: Polar Fix
Item: 126	Especificação: Fio de Sutura Catgut simples c/agulha 3.0	Quantidade: 5 CX	Vlr.unit.: 82,30	Vlr.total: 411,50	Marca: Technofio-ACE
Item: 127	Especificação: Fio de sutura Catgut simples c/agulha 4.0	Quantidade: 5 CX	Vlr.unit.: 82,30	Vlr.total: 411,50	Marca: Technofio-ACE
Item: 134	Especificação: Gel condutor para fisioterapia, embalagem de 5 kg	Quantidade: 6 GAL	Vlr.unit.: 19,80	Vlr.total: 118,80	Marca: Carbogel
Item: 135	Especificação: Glutaraldeido solução 2%, galão de 5lts	Quantidade: 100 GAL	Vlr.unit.: 56,8450	Vlr.total: 5.684,50	Marca: Cinord Sudeste
Item: 137	Especificação: Glicose hipertônica solução injetável 25%, ampolas de 10 ml	Quantidade: 200 AMP	Vlr.unit.: 0,2340	Vlr.total: 46,80	Marca: Samtec
Item: 142	Especificação: Histerômetro descartável, estéril, indicado para medição entre o orifício do colo do útero ao fundo da cavidade uterina. Pa	Quantidade: 15 PAC	Vlr.unit.: 19,35	Vlr.total: 290,25	Marca: Kolplast
Item: 146	Especificação: Imobilizador dorsal (Ked) infantil, dispositivo utilizado em conjunto com o colar cervical que permite a imobilização da cab	Quantidade: 2 UN	Vlr.unit.: 211,00	Vlr.total: 422,00	Marca: Resgate SP
Item: 147	Especificação: Imobilizador dorsal (Ked) adulto, dispositivo utilizado em conjunto com o colar cervical que permite a imobilização da cabe	Quantidade: 2 UN	Vlr.unit.: 216,00	Vlr.total: 432,00	Marca: Resgate SP
Item: 149	Especificação: Kit de nebulização adulto inclui copo dosador, mangueira e máscara.	Quantidade: 8 UN	Vlr.unit.: 5,20	Vlr.total: 41,60	Marca: MD
Item: 150	Especificação: Kit de nebulização infantil inclui copo dosador, mangueira e máscara infantil.	Quantidade: 8 UN	Vlr.unit.: 5,20	Vlr.total: 41,60	Marca: MD
Item: 151	Especificação: Kit tala em EVA para imobilização, aramada, moldável, usada para imobilização de membros	Quantidade: 15 KIT	Vlr.unit.: 44,50	Vlr.total: 667,50	Marca: Resgate SP
Item: 155	Especificação: Lâmina para microscopia, não lapidada com extremidade fosca 26/76mm espessura 1 a 1,2mm, caixa com 50 unidades.	Quantidade: 100 CX	Vlr.unit.: 3,78	Vlr.total: 378,00	Marca: Global Trade
Item: 166	Especificação: Manta térmica confeccionada em polietileno aluminizado, tamanho 2,10x1,40metros	Quantidade: 30 UN	Vlr.unit.: 5,3610	Vlr.total: 160,83	Marca: Resgate SP
Item: 167	Especificação: Maca rígida para resgate, imobilização e transporte manual do paciente. Feita em polietileno com suporte para pacientes	Quantidade: 6 UN	Vlr.unit.: 415,00	Vlr.total: 2.490,00	Marca: Resgate SP
Item: 168	Especificação: Maca rígida para resgate, imobilização e transporte manual do paciente. Feita em polietileno com suporte. Rígida, leve, la	Quantidade: 6 UN	Vlr.unit.: 380,00	Vlr.total: 2.280,00	Marca: Resgate SP
Item: 169	Especificação: Máscara Cirúrgica Descartável com 3 camadas, eficiência de Filtragem bacteriana superior a 96%, não alérgico, 100% po	Quantidade: 5 CX	Vlr.unit.: 4,8110	Vlr.total: 24,06	Marca: Sky
Item: 170	Especificação: Máscara de alta concentração de oxigênio com reservatório. Indicada para oxigenioterapia de curto prazo ou emergencial	Quantidade: 6 UN	Vlr.unit.: 10,62	Vlr.total: 63,72	Marca: MD
Item: 171	Especificação: Máscara de alta concentração de oxigênio com reservatório. Indicada para oxigenioterapia de curto prazo ou emergencial	Quantidade: 4 UN	Vlr.unit.: 10,58	Vlr.total: 42,32	Marca: MD
Item: 172	Especificação: Máscara de ventury, máscara facial para oxigenioterapia com sistema ventury-hudson RCI pediátrica	Quantidade: 5 UN	Vlr.unit.: 13,2920	Vlr.total: 66,46	Marca: MD
Item: 173	Especificação: Máscara de ventury, máscara facial para oxigenioterapia com sistema ventury-hudson RCI adulto.	Quantidade: 5 UN	Vlr.unit.: 13,5930	Vlr.total: 67,97	Marca: MD
Item: 175	Especificação: Micropore 10 cm x 10m, embalagem rolo de 10mt.	Quantidade: 500 RL	Vlr.unit.: 6,75	Vlr.total: 3.375,00	Marca: Missner



# Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 25/2018

Página: 4

Data: 27/04/2018

Hora: 15:24:18

## Resultado por fornecedor

Item: 181	Especificação: Oxímetro de pulso de dedo portátil com no mínimo as seguintes características: dispositivo de alta durabilidade destinado	Quantidade: 8 UN	Vlr.unit.: 204,45	Vlr.total: 1.635,60	Marca: Contec
Item: 187	Especificação: Pinça Pozzi, confeccionada em aço inoxidável, 24cm, com garra, usada para colocação de DIU	Quantidade: 2 UN	Vlr.unit.: 44,48	Vlr.total: 88,96	Marca: Abc
Item: 188	Especificação: Pinça Prof. Medina 24cm, para biópsia de colo uterino, tamanho 4mm	Quantidade: 2 UN	Vlr.unit.: 218,43	Vlr.total: 436,86	Marca: Abc
Item: 194	Especificação: Saco de lixo branco leitoso, 50 litros, para coleta de resíduo infectante, com etiqueta de identificação RSS.	Quantidade: 3000 UN	Vlr.unit.: 0,1990	Vlr.total: 597,00	Marca: Rava
Item: 195	Especificação: Saco de lixo branco leitoso, 100 litros, para coleta de resíduo infectante, com etiqueta de identificação RSS	Quantidade: 800 UN	Vlr.unit.: 0,3290	Vlr.total: 263,20	Marca: Rava
Item: 197	Especificação: Scalp nº 21, embalagem com 100 unidades.	Quantidade: 30 CX	Vlr.unit.: 18,60	Vlr.total: 558,00	Marca: LaborImport-Lamedid-
Item: 200	Especificação: Scalp nº 27, embalagem com 100 unidades	Quantidade: 20 CX	Vlr.unit.: 18,60	Vlr.total: 372,00	Marca: LaborImport-Lamedid-
Item: 206	Especificação: Seringa descartável sem agulha, 3ml, confeccionada em polipropileno, bico Luer-Lock (rosca dupla) impede que a agulha	Quantidade: 5000 UN	Vlr.unit.: 0,1150	Vlr.total: 575,00	Marca: SR
Item: 207	Especificação: Seringa descartável sem agulha, 5ml, confeccionada em polipropileno, bico Luer-Lock (rosca dupla) impede que a agulha	Quantidade: 10000 UN	Vlr.unit.: 0,1270	Vlr.total: 1.270,00	Marca: SR
Item: 208	Especificação: Seringa descartável sem agulha, 10ml, confeccionada em polipropileno, bico Luer-Lock (rosca dupla) impede que a agulha	Quantidade: 6000 UN	Vlr.unit.: 0,2140	Vlr.total: 1.284,00	Marca: SR
Item: 210	Especificação: Sonda alimentação enteral de silicone com fio guia nº 12	Quantidade: 20 UN	Vlr.unit.: 9,5790	Vlr.total: 191,58	Marca: Solumed
Item: 211	Especificação: Sonda vesical de demora, siliconada, uso único, duas vias nº 12	Quantidade: 20 UN	Vlr.unit.: 2,7040	Vlr.total: 54,08	Marca: LaborImport-Lamedid-
Item: 212	Especificação: Sonda vesical de demora, siliconada, uso único, duas vias nº 14	Quantidade: 40 UN	Vlr.unit.: 3,0520	Vlr.total: 122,08	Marca: LaborImport-Lamedid-
Item: 213	Especificação: Sonda vesical de demora, siliconada, uso único, duas vias nº 16	Quantidade: 30 UN	Vlr.unit.: 3,0520	Vlr.total: 91,56	Marca: LaborImport-Lamedid-
Item: 214	Especificação: Sonda vesical de demora, siliconada, uso único, duas vias nº 18	Quantidade: 20 UN	Vlr.unit.: 3,1440	Vlr.total: 62,88	Marca: LaborImport-Lamedid-
Item: 216	Especificação: Sonda vesical de alívio, sonda uretral de PVC, estéril, para drenagem de urina, número 10, embalagem com 10 unidades.	Quantidade: 20 PAC	Vlr.unit.: 5,15	Vlr.total: 103,00	Marca: Biosani
Item: 217	Especificação: Sonda vesical de alívio, sonda uretral de PVC, estéril, para drenagem de urina, número 12, embalagem com 10 unidades	Quantidade: 25 PAC	Vlr.unit.: 5,36	Vlr.total: 134,00	Marca: Biosani
Item: 218	Especificação: Sonda vesical de alívio, sonda uretral de PVC, estéril, para drenagem de urina, número 14, embalagem com 10 unidades.	Quantidade: 10 PAC	Vlr.unit.: 5,77	Vlr.total: 57,70	Marca: Biosani
Item: 219	Especificação: Sonda vesical de alívio, sonda uretral de PVC, estéril, para drenagem de urina, número 16, embalagem com 10 unidades	Quantidade: 10 PAC	Vlr.unit.: 5,86	Vlr.total: 58,60	Marca: Biosani
Item: 240	Especificação: Termômetro clínico com visor digital de fácil visualização, bateria de longa duração (inclusa), Beep sonoro, indicador de b	Quantidade: 25 UN	Vlr.unit.: 10,6940	Vlr.total: 267,35	Marca: Bioland
Item: 241	Especificação: Termômetro para caixa de vacinas	Quantidade: 5 UN	Vlr.unit.: 61,8690	Vlr.total: 309,35	Marca: Incoterm
Item: 242	Especificação: Termômetro para geladeira	Quantidade: 5 UN	Vlr.unit.: 61,8690	Vlr.total: 309,35	Marca: Incoterm
Item: 243	Especificação: Tesoura Iris 12cm para retirada de pontos	Quantidade: 15 UN	Vlr.unit.: 16,1460	Vlr.total: 242,19	Marca: Abc
Item: 244	Especificação: Tirante para maca retrátil, confeccionado em fita de polipropileno de 50mm, com engate rápido, tamanho 160cm. Conjunt	Quantidade: 6 UN	Vlr.unit.: 21,30	Vlr.total: 127,80	Marca: Resgate SP
Item: 245	Especificação: Travesseiro Hospitalar, revestido em courvin, na cor azul, tamanho 60x40x10cm	Quantidade: 8 UN	Vlr.unit.: 38,00	Vlr.total: 304,00	Marca: Zedamed



# Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 25/2018

Página: 5

Data: 27/04/2018

Hora: 15:24:18

## Resultado por fornecedor

Item: 249	Especificação: Tubo endotraqueal com balão 7,5, material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em	Quantidade: 3 UN	Vlr.unit.: 3,9020	Vlr.total: 11,71	Marca: LaborImport-Lamedid-
Item: 250	Especificação: Tubo endotraqueal com balão 8,5, material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em	Quantidade: 3 UN	Vlr.unit.: 4,6930	Vlr.total: 14,08	Marca: LaborImport-Lamedid-
Item: 251	Especificação: Tubo endotraqueal neonatal 4,5, material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em c	Quantidade: 3 UN	Vlr.unit.: 4,2750	Vlr.total: 12,83	Marca: LaborImport-Lamedid-
Item: 252	Especificação: Umidificador de oxigênio, 250ml com tampa (UF 110)	Quantidade: 10 UN	Vlr.unit.: 13,5120	Vlr.total: 135,12	Marca: Unitec
Item: 253	Especificação: Fluxômetro de oxigênio para válvula reguladora, indicado para uso medicinal, com a função de controlar a vasão de gás d	Quantidade: 5 UN	Vlr.unit.: 49,7870	Vlr.total: 248,94	Marca: Unitec
Item: 254	Especificação: Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro de oxigênio . Válvula reguladora de pressão para cilindro de oxigênio 15 l	Quantidade: 5 UN	Vlr.unit.: 263,00	Vlr.total: 1.315,00	Marca: Unitec
Item: 256	Especificação: Wraps para esterilização em SMS. Tamanho 30x30cm	Quantidade: 250 UN	Vlr.unit.: 0,1210	Vlr.total: 30,25	Marca: Polar Fix
Item: 257	Especificação: Wraps para esterilização em SMS. Tamanho 40x40cm	Quantidade: 300 UN	Vlr.unit.: 0,2230	Vlr.total: 66,90	Marca: Polar Fix
Item: 258	Especificação: Wraps para esterilização em SMS. Tamanho 50x50cm	Quantidade: 300 UN	Vlr.unit.: 0,3260	Vlr.total: 97,80	Marca: Polar Fix
Item: 259	Especificação: Wraps para esterilização em SMS. Tamanho 75x75cm	Quantidade: 200 UN	Vlr.unit.: 0,73	Vlr.total: 146,00	Marca: Polar Fix
Item: 260	Especificação: Wraps para esterilização em SMS. Tamanho 100x100cm	Quantidade: 100 UN	Vlr.unit.: 1,3060	Vlr.total: 130,60	Marca: Polar Fix
Item: 261	Especificação: Xilocaina 1% sem vasoconstricção, solução injetável usado para anestesia local, ampola de 20 ml, caixa com 50 ampolas.	Quantidade: 5 CX	Vlr.unit.: 90,40	Vlr.total: 452,00	Marca: Hypofarma
Item: 263	Especificação: Xilocaina gel 2% bisnaga com 30 gramas, anestésico local de superfície e lubrificante.	Quantidade: 80 UN	Vlr.unit.: 2,80	Vlr.total: 224,00	Marca: NeoQuimica-Brainfarm
Item: 265	Especificação: Pás de Desfibrilador Infantil	Quantidade: 1 UN	Vlr.unit.: 357,00	Vlr.total: 357,00	Marca: Cmos Drake
Item: 266	Especificação: Pás de Desfibrilador Adulto	Quantidade: 1 UN	Vlr.unit.: 357,00	Vlr.total: 357,00	Marca: Cmos Drake

**Total do fornecedor: 55.905,06**

Fornecedor: <b>DIMASTER COM DE PROD HOSPITALARES</b>	CNPJ: <b>02.520.829/0001-40</b>				
Item: 27	Especificação: Algodão hidrófilo especial absorvente com fibras longas, 500 gr.	Quantidade: 300 RL	Vlr.unit.: 8,40	Vlr.total: 2.520,00	Marca: MELHORMED
Item: 31	Especificação: Amoxicilina pó para suspensão oral 50mg/ml. Frasco com 60ml	Quantidade: 1000 FR	Vlr.unit.: 3,6640	Vlr.total: 3.664,00	Marca: PRATI
Item: 41	Especificação: Azitromicina pó para suspensão oral 40mg/ml. Frasco com 15ml	Quantidade: 800 FR	Vlr.unit.: 5,29	Vlr.total: 4.232,00	Marca: PRATI
Item: 43	Especificação: Benzil Penicilina Benzatina (Benzetacil) 1.200.000U/amp	Quantidade: 1800 UN	Vlr.unit.: 9,45	Vlr.total: 17.010,00	Marca: TEUTO
Item: 145	Especificação: Ibuprofeno 600mg, comprimido	Quantidade: 15000 COM	Vlr.unit.: 0,1090	Vlr.total: 1.635,00	Marca: PRATI
<b>Total do fornecedor: 29.061,00</b>					

Fornecedor: <b>DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELE-EPP</b>	CNPJ: <b>74.127.473/0001-90</b>				
Item: 25	Especificação: Álcool etílico 70% , embalagem de 1 litro	Quantidade: 1500 L	Vlr.unit.: 4,60	Vlr.total: 6.900,00	Marca: ABSOLUTO
Item: 163	Especificação: Luvas descartáveis em latex tam P, caixa c/ 100 unidades.	Quantidade: 2500 CX	Vlr.unit.: 13,6620	Vlr.total: 34.155,00	Marca: DESCARPACK
Item: 164	Especificação: Luvas descartáveis em latex tam M, caixa c/ 100 unidades	Quantidade: 1000 CX	Vlr.unit.: 13,6620	Vlr.total: 13.662,00	Marca: DESCARPACK



# Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 25/2018

Página: 6

Data: 27/04/2018

Hora: 15:24:18

## Resultado por fornecedor

Item: 226	Especificação: Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos tr	Quantidade: 6000 UN	Vlr.unit.: 2,2960	Vlr.total: 13.776,00	Marca: EUROFARMA
Item: 227	Especificação: Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos tr	Quantidade: 2000 UN	Vlr.unit.: 3,76	Vlr.total: 7.520,00	Marca: EUROFARMA
<b>Total do fornecedor:</b>		<b>82.844,00</b>			

Fornecedor:	<b>PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	CNPJ:	<b>85.247.385/0001-49</b>		
Item: 224	Especificação: Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos tr	Quantidade: 12000 UN	Vlr.unit.: 1,6060	Vlr.total: 19.272,00	Marca: EQUIPLEX
Item: 229	Especificação: Soro glicosado 5%, embalagem de 500 ml	Quantidade: 1000 UN	Vlr.unit.: 2,6690	Vlr.total: 2.669,00	Marca: EQUIPLEX
Item: 230	Especificação: Soro glicosado 5%, embalagem de 1.000 ml.	Quantidade: 300 UN	Vlr.unit.: 4,66	Vlr.total: 1.398,00	Marca: EQUIPLEX
Item: 231	Especificação: Soro Glicofisiológico (solução injetável de glicose à 5% + solução de cloreto de sódio à 0,9%) Acondicionado em frascos p	Quantidade: 300 FR	Vlr.unit.: 2,89	Vlr.total: 867,00	Marca: EQUIPLEX
<b>Total do fornecedor:</b>		<b>24.206,00</b>			

Fornecedor:	<b>CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PROD. HOSP.</b>	CNPJ:	<b>94.516.671/0001-53</b>		
Item: 18	Especificação: Água destilada para injeção de 5ml	Quantidade: 5000 AMP	Vlr.unit.: 0,1560	Vlr.total: 780,00	Marca: SAMTEC
Item: 78	Especificação: Cloridrato de amiodarona solução injetável 50 mg/ml	Quantidade: 100 AMP	Vlr.unit.: 1,80	Vlr.total: 180,00	Marca: HIPOLABOR
Item: 111	Especificação: Espelho vaginal vagispec descartável, em poliestireno cristal, tamanho P, Valvas anatômicas de contornos lisos e regula	Quantidade: 2000 UN	Vlr.unit.: 0,69	Vlr.total: 1.380,00	Marca: ADLIN
Item: 112	Especificação: Espelho vaginal vagispec descartável, em poliestireno cristal, tamanho M, Valvas anatômicas de contornos lisos e regula	Quantidade: 700 UN	Vlr.unit.: 0,78	Vlr.total: 546,00	Marca: ADLIN
Item: 113	Especificação: Espelho vaginal vagispec descartável, em poliestireno cristal, tamanho G, Valvas anatômicas de contornos lisos e regula	Quantidade: 200 UN	Vlr.unit.: 0,95	Vlr.total: 190,00	Marca: ADLIN
Item: 178	Especificação: Metoclopramida cloridrato 10mg, comprimido	Quantidade: 2000 COM	Vlr.unit.: 0,0650	Vlr.total: 130,00	Marca: HIPOLABOR
Item: 228	Especificação: Soro glicosado 5%, embalagem de 250 ml.	Quantidade: 1000 UN	Vlr.unit.: 1,95	Vlr.total: 1.950,00	Marca: EUROFARMA
<b>Total do fornecedor:</b>		<b>5.156,00</b>			

Fornecedor:	<b>INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	CNPJ:	<b>12.889.035/0001-02</b>		
Item: 8	Especificação: Ácido ascarbórico injetável 5 ml	Quantidade: 800 AMP	Vlr.unit.: 0,50	Vlr.total: 400,00	Marca: SANTISA
Item: 12	Especificação: Adrenalina solução injetável 1mg/ml	Quantidade: 400 AMP	Vlr.unit.: 1,8810	Vlr.total: 752,40	Marca: BLAU
Item: 128	Especificação: Furosemida solução injetável 10mg/ml, ampolas de 2ml	Quantidade: 600 AMP	Vlr.unit.: 0,2820	Vlr.total: 169,20	Marca: SANTISA
Item: 143	Especificação: Ibuprofeno suspensão oral 100mg/ml	Quantidade: 1500 FR	Vlr.unit.: 2,30	Vlr.total: 3.450,00	Marca: MEDQUIMICA
Item: 177	Especificação: Metoclopramida cloridrato 4mg/ml. Frasco com 10ml	Quantidade: 400 FR	Vlr.unit.: 0,61	Vlr.total: 244,00	Marca: MARIOL
Item: 179	Especificação: Nimesulida 100mg, comprimido	Quantidade: 7000 COM	Vlr.unit.: 0,0570	Vlr.total: 399,00	Marca: CIMED
Item: 201	Especificação: Succinato sódico de hidrocortisona 100mg pó para solução inj	Quantidade: 1000 UN	Vlr.unit.: 1,77	Vlr.total: 1.770,00	Marca: BLAU
Item: 239	Especificação: Sulfadiazina de prata, creme dermatológico 10mg/g Uso tópico. Pote com 400g	Quantidade: 300 PAC	Vlr.unit.: 25,00	Vlr.total: 7.500,00	Marca: PRATI
<b>Total do fornecedor:</b>		<b>14.684,60</b>			



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 25/2018

Página: 7

Data: 27/04/2018

Hora: 15:24:18

### Resultado por fornecedor

Item: 13	Especificação: Ambroxol cloridrato 3mg/ml, frasco de 100ml. Uso Pediátrico Quantidade: 400 FR Vlr.unit.: <b>1,44</b> Vlr.total: 576,00	Marca: Farmace
Item: 14	Especificação: Ambroxol cloridrato 6mg/ml, frasco de 100ml. Uso Adulto Quantidade: 600 FR Vlr.unit.: <b>1,5750</b> Vlr.total: 945,00	Marca: Farmace
Item: 19	Especificação: Água destilada para injeção de 10ml Quantidade: 6000 AMP Vlr.unit.: <b>0,1150</b> Vlr.total: 690,00	Marca: Farmace
Item: 30	Especificação: Aminofilina solução injetável, 24mg/ml, ampola de 10 ml Quantidade: 300 AMP Vlr.unit.: <b>0,7240</b> Vlr.total: 217,20	Marca: Farmace
Item: 32	Especificação: Amoxicilina 500mg, comprimido Quantidade: 7000 COM Vlr.unit.: <b>0,1470</b> Vlr.total: 1.029,00	Marca: Teuto
Item: 42	Especificação: Azitromicina 500mg, comprimido Quantidade: 4000 COM Vlr.unit.: <b>0,42</b> Vlr.total: 1.680,00	Marca: Medquímica
Item: 44	Especificação: Benzil Penicilina Benzatina (Benzetacil) 600.000U/amp. Quantidade: 500 UN Vlr.unit.: <b>7,35</b> Vlr.total: 3.675,00	Marca: Teuto
Item: 45	Especificação: Brometo de ipratropio 0,250mg/ml, frasco com 20 ml Quantidade: 400 FR Vlr.unit.: <b>0,6820</b> Vlr.total: 272,80	Marca: Teuto
Item: 47	Especificação: Butibrometo de escopolamina+dipirona sódica 4mg+500mg/ml, solução injetável, ampolas com 5ml. Quantidade: 4000 AMP Vlr.unit.: <b>1,1180</b> Vlr.total: 4.472,00	Marca: Farmace
Item: 48	Especificação: Butilbrometo de escopolamina, solução injetável, 20mg/ml, ampola com 1ml Quantidade: 1000 AMP Vlr.unit.: <b>0,7870</b> Vlr.total: 787,00	Marca: Farmace
Item: 52	Especificação: Captopril 25mg, comprimido Quantidade: 500 COM Vlr.unit.: <b>0,0120</b> Vlr.total: 6,00	Marca: Prati Donaduzzi
Item: 53	Especificação: Captopril 50mg, comprimido Quantidade: 500 COM Vlr.unit.: <b>0,0470</b> Vlr.total: 23,50	Marca: Prati Donaduzzi
Item: 55	Especificação: Cefalexina 500mg, comprimido Quantidade: 6000 COM Vlr.unit.: <b>0,2880</b> Vlr.total: 1.728,00	Marca: Teuto
Item: 56	Especificação: Ceftriaxona 1g, pó para solução injetável, frasco -ampola contendo 1g de pó estéril + ampola diluente com 10ml. Uso end Quantidade: 1000 FR Vlr.unit.: <b>1,4350</b> Vlr.total: 1.435,00	Marca: Teuto
Item: 59	Especificação: Ciprofloxacino cloridrato 500mg, comprimido Quantidade: 2500 COM Vlr.unit.: <b>0,1570</b> Vlr.total: 392,50	Marca: Prati Donaduzzi
Item: 71	Especificação: Compressa cirúrgica, 100% algodão, não estéril. Pacote com 50 unidades, tamanho 23X25cm Quantidade: 20 PAC Vlr.unit.: <b>27,6630</b> Vlr.total: 553,26	Marca: América
Item: 72	Especificação: Complexo B, injetável, ampolas de 2ml. Quantidade: 1500 AMP Vlr.unit.: <b>0,6490</b> Vlr.total: 973,50	Marca: Hypofarma
Item: 73	Especificação: Cloridrato de ranitidina injetável, 25mg/ml, ampolas com 2ml Quantidade: 2000 AMP Vlr.unit.: <b>0,3380</b> Vlr.total: 676,00	Marca: Farmace
Item: 75	Especificação: Cloreto de potássio injetável 10% ampolas com 10ml Quantidade: 500 AMP Vlr.unit.: <b>0,1990</b> Vlr.total: 99,50	Marca: Farmace
Item: 79	Especificação: Cloridrato de petidina injetável, 50mg/ml, ampolas de 2ml Quantidade: 300 AMP Vlr.unit.: <b>1,8310</b> Vlr.total: 549,30	Marca: União Química
Item: 88	Especificação: Dexametasona solução injetável 4 mg/ml, ampolas de 2,5ml. Quantidade: 2000 AMP Vlr.unit.: <b>0,4750</b> Vlr.total: 950,00	Marca: Farmace
Item: 89	Especificação: Dexametasona elixir, 0,1mg/ml. Frasco de 100ml Quantidade: 400 FR Vlr.unit.: <b>1,21</b> Vlr.total: 484,00	Marca: Farmace
Item: 90	Especificação: Diclofenaco potássico, solução injetável, 25mg/ml ampolas de 3ml. Quantidade: 1500 AMP Vlr.unit.: <b>0,4720</b> Vlr.total: 708,00	Marca: Teuto
Item: 91	Especificação: Diclofenaco de potássio 50 mg comprimido Quantidade: 1000 COM Vlr.unit.: <b>0,0520</b> Vlr.total: 52,00	Marca: Geolab
Item: 93	Especificação: Dipirona sódica, solução injetável, 500mg/ml, ampolas de 2ml Quantidade: 4500 AMP Vlr.unit.: <b>0,3150</b> Vlr.total: 1.417,50	Marca: Farmace



# Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 25/2018

Página: 8

Data: 27/04/2018

Hora: 15:24:18

## Resultado por fornecedor

Item: 95	Especificação: Dipirona sódica, 500mg - comprimido Quantidade: 7000 COM	Vlr.unit.: 0,0680	Vlr.total: 476,00	Marca: Prati Donaduzzi
Item: 96	Especificação: Diazepam solução injetável, 10mg/2ml Quantidade: 1000 AMP	Vlr.unit.: 0,4830	Vlr.total: 483,00	Marca: Teuto
Item: 107	Especificação: Espardrapo impermeável, 10 x 4,5, tecido em 100% algodão e resina acrílica, adesivo à base de óxido de zinco, borrach Quantidade: 500 RL	Vlr.unit.: 5,0390	Vlr.total: 2.519,50	Marca: AD Pele
Item: 131	Especificação: Fosfato sódico de prednisolona solução 3mg/ml. Frasco com 60ml Quantidade: 700 FR	Vlr.unit.: 2,73	Vlr.total: 1.911,00	Marca: Hipolabor
Item: 136	Especificação: Glicose hipertônica solução injetável 50%, ampolas de 10ml Quantidade: 200 AMP	Vlr.unit.: 0,1990	Vlr.total: 39,80	Marca: Farmace
Item: 144	Especificação: Ibuprofeno 300mg, comprimido Quantidade: 5000 COM	Vlr.unit.: 0,1260	Vlr.total: 630,00	Marca: Multilab
Item: 157	Especificação: Loratadina xarope 1mg/ml, frasco com 100ml Quantidade: 3000 FR	Vlr.unit.: 2,0050	Vlr.total: 6.015,00	Marca: Prati Donaduzzi
Item: 176	Especificação: Metoclopramida solução injetável 5mg/ml, ampolas de 2ml Quantidade: 3500 AMP	Vlr.unit.: 0,2520	Vlr.total: 882,00	Marca: Isofarma
Item: 183	Especificação: Equipo 2 vias POLIFIX, dispositivo multivias para administração de medicamentos/soluções, com clamp e 02 conectores Quantidade: 2000 UN	Vlr.unit.: 0,6050	Vlr.total: 1.210,00	Marca: Descarpack
Item: 185	Especificação: Paracetamol 200mg/ml, frasco com 15ml Quantidade: 2000 FR	Vlr.unit.: 0,6190	Vlr.total: 1.238,00	Marca: Farmace
Item: 186	Especificação: Paracetamol 500mg comprimido Quantidade: 10000 COM	Vlr.unit.: 0,0350	Vlr.total: 350,00	Marca: Hipolabor
Item: 193	Especificação: Tramadol solução injetável 50mg/ml, ampolas de 2 ml Quantidade: 3000 AMP	Vlr.unit.: 0,5140	Vlr.total: 1.542,00	Marca: Hipolabor
Item: 202	Especificação: Succinato sódico de hidrocortisona 500mg pó para solução inj Quantidade: 1500 UN	Vlr.unit.: 4,1160	Vlr.total: 6.174,00	Marca: Teuto
Item: 204	Especificação: Sulfametoxazol + trimetoprima suspensão 40+8mg/ml. Frasco com 100ml Quantidade: 400 FR	Vlr.unit.: 1,6380	Vlr.total: 655,20	Marca: Teuto
Item: 215	Especificação: Sonda vesical de alívio, sonda uretral de PVC, estéril, para drenagem de urina, número 6, embalagem com 10 unidades. Quantidade: 6 PAC	Vlr.unit.: 4,40	Vlr.total: 26,40	Marca: Mark Med
Item: 220	Especificação: Sonda para aspiração traqueal nº 06, embalagem com 20 unidades Quantidade: 10 PAC	Vlr.unit.: 7,39	Vlr.total: 73,90	Marca: Mark Med
Item: 221	Especificação: Sonda para aspiração traqueal nº 10, embalagem com 20 unidades Quantidade: 15 PAC	Vlr.unit.: 7,40	Vlr.total: 111,00	Marca: Mark Med
Item: 222	Especificação: Sonda para aspiração traqueal nº 14, embalagem com 20 unidades Quantidade: 10 PAC	Vlr.unit.: 8,50	Vlr.total: 85,00	Marca: Mark Med
Item: 223	Especificação: Sonda para aspiração traqueal nº 18, embalagem com 20 unidades Quantidade: 10 PAC	Vlr.unit.: 18,00	Vlr.total: 180,00	Marca: Mark Med
Item: 234	Especificação: Solução alcoólica de digliconato de Clorexidina 0,5%, embalagem de 1 litro Quantidade: 8 UN	Vlr.unit.: 10,31	Vlr.total: 82,48	Marca: Rioquímica
Item: 235	Especificação: Solução de digliconato de clorexidina degermante 2% 1 litro. Quantidade: 150 L	Vlr.unit.: 13,50	Vlr.total: 2.025,00	Marca: Rioquímica
Item: 237	Especificação: Sulfato de atropina, solução injetável, ampolas de 1 ml Quantidade: 200 AMP	Vlr.unit.: 0,2940	Vlr.total: 58,80	Marca: Farmace
Item: 238	Especificação: Sulfato de neomicina + Bacitracina zíncica 5mg/g +250UI/g tubo 50g Quantidade: 500 TB	Vlr.unit.: 6,30	Vlr.total: 3.150,00	Marca: Prati Donaduzzi
Item: 246	Especificação: Tubo de silicone nº 204, com espessura de 6x12mm - rolo com 15 metros Quantidade: 5 RL	Vlr.unit.: 123,40	Vlr.total: 617,00	Marca: Medicone
Item: 247	Especificação: Tubo de látex nº 200, garrote com espessura de 2,5x5mm, rolo com 15 metros Quantidade: 3 RL	Vlr.unit.: 18,75	Vlr.total: 56,25	Marca: Lemgruber





# Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 25/2018

Página: 9

Data: 27/04/2018

Hora: 15:24:18

## Resultado por fornecedor

Item: 28	Especificação: Almotolia translúcida, confeccionada em polietileno e graduado em alto relevo, cor natural, bico reto, capacidade para 250	Quantidade: 20 UN	Vlr.unit.: 2,65	Vlr.total: 53,00	Marca: J PROLAB
Item: 29	Especificação: Almotolia translúcida, confeccionada em polietileno e graduado em alto relevo, cor natural, bico reto, capacidade para 500	Quantidade: 30 UN	Vlr.unit.: 2,65	Vlr.total: 79,50	Marca: J PROLAB
Item: 35	Especificação: Atadura de crepom 13 fios, faixas com 6 cm x 4,5 metros de comprimento, confeccionadas em tecido de crepom 100% alg	Quantidade: 3000 UN	Vlr.unit.: 0,43	Vlr.total: 1.290,00	Marca: NEVE
Item: 36	Especificação: Atadura de crepom 13 fios, faixas com 8 cm x 4,5 metros de comprimento, confeccionadas em tecido de crepom 100% alg	Quantidade: 1000 UN	Vlr.unit.: 0,57	Vlr.total: 570,00	Marca: NEVE
Item: 37	Especificação: Atadura de crepom 13 fios, faixas com 10 cm x 4,5 metros de comprimento, confeccionadas em tecido de crepom 100% a	Quantidade: 2500 UN	Vlr.unit.: 0,71	Vlr.total: 1.775,00	Marca: NEVE
Item: 38	Especificação: Atadura de crepom 13 fios, faixas com 12 cm x 4,5 metros de comprimento, confeccionadas em tecido de crepom 100% a	Quantidade: 5000 UN	Vlr.unit.: 0,85	Vlr.total: 4.250,00	Marca: NEVE
Item: 39	Especificação: Atadura de crepom 13 fios, faixas com 15 cm x 4,5 metros de comprimento, confeccionadas em tecido de crepom 100% a	Quantidade: 3000 UN	Vlr.unit.: 1,06	Vlr.total: 3.180,00	Marca: NEVE
Item: 40	Especificação: Atadura de crepom 13 fios, faixas com 20 cm x 4,5 metros de comprimento, confeccionadas em tecido de crepom 100% a	Quantidade: 4000 UN	Vlr.unit.: 1,36	Vlr.total: 5.440,00	Marca: NEVE
Item: 66	Especificação: Coletor de perfuro cortante descartável 20 l, em pacote com 10 unidades, local para descarte de agulhas, lâminas e outro	Quantidade: 200 PAC	Vlr.unit.: 42,7920	Vlr.total: 8.558,40	Marca: DESCARBOX
Item: 68	Especificação: Coletor de perfuro cortante descartável 13 l, em pacote com 20 unidades, local para descarte de agulhas, lâminas e outro	Quantidade: 300 PAC	Vlr.unit.: 59,40	Vlr.total: 17.820,00	Marca: DESCARBOX
Item: 74	Especificação: Cloreto de sódio injetável 0,9% ampola com 20ml	Quantidade: 500 AMP	Vlr.unit.: 0,30	Vlr.total: 150,00	Marca: SAMTEC
Item: 100	Especificação: Dramin B6 DL, solução injetável, ampolas de 10 ml	Quantidade: 1500 AMP	Vlr.unit.: 6,29	Vlr.total: 9.435,00	Marca: TAKEDA
Item: 103	Especificação: Escova cervical descartável para coleta de CP, caixa com 100 unidades.	Quantidade: 40 CX	Vlr.unit.: 14,04	Vlr.total: 561,60	Marca: ABSORVE
Item: 108	Especificação: Espardrapo impermeável, 5 x 4,5, tecido em 100% algodão e resina acrílica, adesivo à base de óxido de zinco, borracha	Quantidade: 200 RL	Vlr.unit.: 3,0880	Vlr.total: 617,60	Marca: MISSNER
Item: 114	Especificação: Estetoscópio adulto, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: aprovado pelo INMETRO, com membran	Quantidade: 20 UN	Vlr.unit.: 11,00	Vlr.total: 220,00	Marca: SOLIDOR
Item: 121	Especificação: Fio de Sutura Mononylon nº 2.0, em poliamida, monofilamento tingido, esterilizado, não absorvível com agulha 3cm, 3/8,	Quantidade: 20 CX	Vlr.unit.: 25,92	Vlr.total: 518,40	Marca: PROCARE
Item: 122	Especificação: Fio de Sutura Mononylon nº 3.0, em poliamida, monofilamento tingido, esterilizado, não absorvível com agulha 3cm, 3/8 c	Quantidade: 30 CX	Vlr.unit.: 25,92	Vlr.total: 777,60	Marca: PROCARE
Item: 123	Especificação: Fio de Sutura Mononylon nº 4.0, em poliamida, monofilamento tingido, esterilizado, não absorvível com agulha 3cm, 3/8 ci	Quantidade: 30 CX	Vlr.unit.: 28,50	Vlr.total: 855,00	Marca: DONATTI
Item: 124	Especificação: Fio de Sutura Mononylon nº 5.0, em poliamida, monofilamento tingido, esterilizado, não absorvível com agulha 3cm, 3/8 c	Quantidade: 30 CX	Vlr.unit.: 30,24	Vlr.total: 907,20	Marca: DONATTI
Item: 125	Especificação: Fio de Sutura Mononylon nº 6.0, em poliamida, monofilamento tingido, esterilizado, não absorvível com agulha 3cm, 3/8 c	Quantidade: 20 CX	Vlr.unit.: 30,24	Vlr.total: 604,80	Marca: DONATTI
Item: 129	Especificação: Fixador citológico, sistema tipo spray para fixar esfregaços vaginais em lâmina, frasco com 100 ml, caixa com 12 frascos	Quantidade: 4 CX	Vlr.unit.: 72,00	Vlr.total: 288,00	Marca: CRAL
Item: 132	Especificação: Gel pra eletrocardiograma, embalagem com 1 Kg	Quantidade: 30 FR	Vlr.unit.: 5,18	Vlr.total: 155,40	Marca: CICLO FARMA
Item: 133	Especificação: Gaze tipo queijo 91 x 91, 13 fios, gaze estéril Hemogaze confeccionadas em tecido 100 % algodão, tipo tela, com alto pod	Quantidade: 2200 RL	Vlr.unit.: 20,00	Vlr.total: 44.000,00	Marca: MEDIPLUS
Item: 152	Especificação: Lâmina para bisturi em aço carbono nº 11, embalagem com 100 unidades.	Quantidade: 3 CX	Vlr.unit.: 23,76	Vlr.total: 71,28	Marca: ADVANTIVE
Item: 153	Especificação: Lâmina para bisturi em aço carbono nº 15, embalagem com 100 unidades.	Quantidade: 40 CX	Vlr.unit.: 23,76	Vlr.total: 950,40	Marca: ADVANTIVE



# Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 25/2018

Página: 10

Data: 27/04/2018

Hora: 15:24:18

## Resultado por fornecedor

Item: 174	Especificação: Micropore 5 cm x 10m, embalagem rolo de 10mt. Quantidade: 700 RL	Vlr.unit.: 3,15	Vlr.total: 2.205,00	Marca: MISSNER
Item: 196	Especificação: Scalp nº 19, embalagem com 100 unidades. Quantidade: 20 CX	Vlr.unit.: 18,36	Vlr.total: 367,20	Marca: SOLIDOR
Item: 198	Especificação: Scalp nº 23, embalagem com 100 unidades Quantidade: 120 CX	Vlr.unit.: 17,6220	Vlr.total: 2.114,64	Marca: SOLIDOR
Item: 199	Especificação: Scalp nº 25, embalagem com 100 unidades. Quantidade: 30 CX	Vlr.unit.: 17,82	Vlr.total: 534,60	Marca: SOLIDOR
Item: 209	Especificação: Seringa descartável sem agulha, 20ml, confeccionada em polipropileno Quantidade: 4000 UN	Vlr.unit.: 0,3040	Vlr.total: 1.216,00	Marca: SR
Item: 225	Especificação: Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos tr Quantidade: 10000 UN	Vlr.unit.: 1,90	Vlr.total: 19.000,00	Marca: EQUIPLEX
Item: 232	Especificação: Soro Ringer com lactato de sódio (solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,6% + cloreto de potássio a 0,03% + cloreto d Quantidade: 150 UN	Vlr.unit.: 2,92	Vlr.total: 438,00	Marca: EUROFARMA
Item: 233	Especificação: Soro Ringer com lactato de sódio (solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,6% + cloreto de potássio a 0,03% + cloreto d Quantidade: 100 UN	Vlr.unit.: 4,7610	Vlr.total: 476,10	Marca: JP
Item: 236	Especificação: Solução com tensoativos uso tópico 10% iodopilividona que equivale a 1% de iodo ativo. Uso adulto e pediátrico. Embalag Quantidade: 70 L	Vlr.unit.: 21,16	Vlr.total: 1.481,20	Marca: FARMAX
Item: 255	Especificação: Vaselina líquida, embalagem de 1 litro Quantidade: 30 L	Vlr.unit.: 13,56	Vlr.total: 406,80	Marca: FARMAX
<b>Total do fornecedor:</b>	<b>131.439,00</b>			

Fornecedor: **CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA** CNPJ: **44.734.671/0004-02**

Item: 57	Especificação: Cetoprofeno injetável, 100mg/2ml, ampola de 2ml, uso intramuscular Quantidade: 5000 AMP	Vlr.unit.: 1,15	Vlr.total: 5.750,00	Marca: Cristalia
Item: 58	Especificação: Cetoprofeno, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola de 100mg, uso endovenoso Quantidade: 2000 AMP	Vlr.unit.: 2,2080	Vlr.total: 4.416,00	Marca: Cristalia
Item: 70	Especificação: Colagenase + cloranfenicol 0,6 U/0,01g, pomada de uso tópico, bisnaga com 30gr Quantidade: 250 UN	Vlr.unit.: 8,09	Vlr.total: 2.022,50	Marca: Cristalia
Item: 77	Especificação: Cloridrato de prometazina, solução injetável, ampolas de 50mg /2ml Quantidade: 2000 AMP	Vlr.unit.: 1,69	Vlr.total: 3.380,00	Marca: Cristalia
Item: 80	Especificação: Cloridrato de Biperideno 2mg, comprimido Quantidade: 200 COM	Vlr.unit.: 0,12	Vlr.total: 24,00	Marca: Cristalia
Item: 81	Especificação: Cloridrato de biperideno injetável 5mg/ml Quantidade: 100 AMP	Vlr.unit.: 1,75	Vlr.total: 175,00	Marca: Cristalia
Item: 97	Especificação: Diazepam 10mg - comprimido Quantidade: 1000 COM	Vlr.unit.: 0,0610	Vlr.total: 61,00	Marca: Cristalia
Item: 98	Especificação: Dipropionato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 5mg/ml + 2mg/ml, suspensão injetável Quantidade: 1000 UN	Vlr.unit.: 2,30	Vlr.total: 2.300,00	Marca: Cristalia
Item: 130	Especificação: Fosfato de sódio dibásico 0,06g/ml+fosfato de sódio monobásico0,16g/ml (fleet enema Quantidade: 50 FR	Vlr.unit.: 4,60	Vlr.total: 230,00	Marca: Cristalia
Item: 138	Especificação: Heparina sódica 5.000 UI/ml anticoagulante, frasco com 5 ml Quantidade: 30 AMP	Vlr.unit.: 9,15	Vlr.total: 274,50	Marca: Cristalia
Item: 139	Especificação: Hidantal solução injetável, 50mg/ml, ampolas com 5ml Quantidade: 100 AMP	Vlr.unit.: 1,79	Vlr.total: 179,00	Marca: Cristalia
Item: 140	Especificação: Haldol, solução injetável, 5mg/ml, ampolas de 1ml Quantidade: 100 AMP	Vlr.unit.: 0,95	Vlr.total: 95,00	Marca: Cristalia
Item: 141	Especificação: Haldol Decanoato 70,52mg/ml, ampolas de 1ml Quantidade: 400 AMP	Vlr.unit.: 6,69	Vlr.total: 2.676,00	Marca: Cristalia
Item: 192	Especificação: Sulfato de Morfina, solução injetável, 10mg/ml Quantidade: 300 AMP	Vlr.unit.: 1,60	Vlr.total: 480,00	Marca: Cristalia



# Prefeitura Municipal de Sarandi

*Pregão presencial nº 25/2018*

Página: 11

Data: 27/04/2018

Hora: 15:24:18

---

## Resultado por fornecedor

Total do fornecedor: 22.165,70

---

**Total Geral: 436.260,05**

---